広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年９月１８日

各位

「森林再生パートナー」として、神奈川県知事から感謝状を授与

 当社（社長：大田 勝幸）は、神奈川県の「森林再生パートナー」としての活動が評価され、

本日、神奈川県 黒岩祐治知事より感謝状を授与されましたのでお知らせいたします。

 「森林再生パートナー制度」とは、神奈川県が管理する森林で間伐や自然観察などの森林保全

活動を行い、５年間にわたり寄付を行う制度です。

 当社は、社会貢献活動の一環として、２００４年から「森林再生パートナー」の前身である「水

源林パートナー」となり、２００９年からは「森林再生パートナー」として、神奈川県と協働して

水源林の保全活動に取り組んでまいりました。

 当社の従業員とその家族が間伐や下草刈りなどの保全活動を行っている森林は、「神奈川県松田

町 ＥＮＥＯＳみらいの森」と名付け、これまでに累計で２１回の活動を行い、延べ参加者は、

約２，９００名となっています。

 当社は今後も、ＥＮＥＯＳグループ理念に定める「環境保全」活動を積極的に推進するととも

に、神奈川県の「森林再生パートナー」として、森林保全活動に取り組んでまいります。

以 上

黒岩知事（右）より感謝状を授与される原執行役員根岸製油所長（中央）と根岸製油所総務グループ大木ＧＭ（左）